à Creche Branca de Neve e dá outras providências”, e atuando como relator nomeado para exarar
parecer acerca da matéria em apreço, passo a expor as seguintes considerações: 

O Projeto de Lei em tela visa autorizar o Poder Executivo o a repassar recursos financeiros

no importe de R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais), em caráter de subvenção social, para a

Creche Branca de Neve, situada na Rua Zulmira Alves de Abreu, nº 155, Bairro Vila Vilaça, CNPJ:

64.488.216/0001-20.  A  proposta  prevê  ainda  autorizações  de  uso  de  dotações  orçamentárias

próprias  do  exercício  2024  e  celebração  de  convênio  com  a  respectiva  entidade  social,